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Protokół Nr 120/10 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 29 stycznia 2010 r. 
 

Ad 1) 

Sto dwudzieste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący Zarządu Pan 

Andrzej Pospieszyński o godz. 13:00.  

 
Ad 2) 

Przewodniczący stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 

quorum. Nieobecny był Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 3) 

Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

 
Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński zaproponował dodanie punktów: 

6 p) Podjęcie uchwały w sprawie oddania w trwały zarząd nieruchomości na rzecz 
Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu, 

6 q) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gostyniu, 

6 s) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej 

przez SP ZOZ w Gostyniu, 
6 t) Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia rokowań na sprzedaż nieruchomości 

położonej w Kosowie. 

Porządek wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania –4 głosy „za”. 
Porządek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 4) 

Protokół Nr 119/10 z dnia 13 stycznia 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 
Ad. 5 a) 

Wniosek Rady Soleckiej w Kosowie w sprawie odśnieżania i posypywania piaskiem ścieżki rowerowej 

Kosowo- Siemowo i drogi Kosowo- Klony- Stary Gostyń oraz włączenie tej drogi do dróg powiatowych 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
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Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 

„W obecnym sezonie zimowym droga nr 4784 P na odcinku Kosowo — Klony oraz droga nr 4957P 

Klony do drogi powiatowej nr 3909P (Gostyń-StankOWO) nie jest ujęta w standardach zimowego 

utrzymania dróg co się wiąże z brakiem środków na jej utrzymanie. PZD może w/w odcinek zaliczyć 

do VI Standardu zimowego utrzymania na sezon 2010/2011. Ścieżka rowerowa na odcinku 

od Kosowa do Siemowa została pobudowana na życzenie mieszkańców wsi Kosowo i Siemowo, 

którzy zabiegając o jej pobudowanie deklarowali ze swej strony jak najdalej idącą pomoc w jej 

utrzymaniu. Zobowiązali się do wykaszania traw I utrzymania czystości . Jak widać były to tylko 

obietnice. Na dzień dzisiejszy ścieżka została oczyszczona a w przyszłości zobowiążemy wykonawcę 

zatrudnionego przy zimowym utrzymaniu do jej odśnieżenia.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, iż w obecnym 
sezonie zimowym droga nr 4784 P na odcinku Kosowo — Klony oraz droga nr 4957P Klony 
do drogi powiatowej nr 3909P (Gostyń-Stankowo) nie jest ujęta w standardach zimowego 
utrzymania dróg, co się wiąże z brakiem środków na jej utrzymanie. Powiatowy Zarząd Dróg 
zaliczy ww. odcinek do VI Standardu zimowego utrzymania na sezon 2010/2011. Ścieżka 
rowerowa została oczyszczona, a w przyszłości Powiatowy Zarząd Dróg zobowiąże 
wykonawcę zatrudnionego przy zimowym utrzymaniu do jej odśnieżenia. 
Pismo przygotuje WZI.KS 
 
Ad. 5 b) 

Wniosek Rady Sołeckiej w Kosowie w sprawie remontu drogi nr 4958P od drogi krajowej nr 12 

do Kosowa przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 

„Z uwagi na nie najlepszy stan jezdni drogi nr 4958P od drogi krajowe nr 12 do Kosowa PZD widzi 

pilną potrzebę jej odnowy wraz z odtworzeniem zaoranych rowów. Planujemy w następnym roku 

budżetowym w/w drogę ująć do planu szacując koszt na ca 280 tys. zł.” 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z opinią 
PZD. 
Pismo przygotuje WZI.KS 
 

Ad. 5 c) 

Wniosek Sołtysa wsi Posadowo oraz radnego Pana Józefa Czarneckiego w sprawie remontu drogi 

powiatowej nr 4939 P przy zatoce przystankowej oraz przycięcia gałęzi i koron drzew 

przy drodze obok stawu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
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Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 

„PZD dokona remontu masą bitumiczną na gorąco zagłębienia na drodze powiatowej nr 4939P przy 

zatoce autobusowej we Wsi Posadowo. Wykonanie po wystąpieniu korzystnych warunków 

atmosferycznych i wyłonieniu wykonawcy na remonty cząstkowe dróg powiatowych. PZD dokona 

podkrzesania drzew i obcięcia gałęzi przy drzewach rosnących na terenie wsi w obrębie stawu. 

Realizacja w I kwartale br.” 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z opinią 
PZD. 
Pismo przygotuje WZI.KS 
 

Ad. 5 d) 

Wniosek Kolarskiego Klubu Sportowego „GOSTYŃ” w sprawie zwiększenia kwoty na promocję 

z 6.000 zł w roku 2009 do kwoty 7.000 zł w roku 2010 przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu 

„Dodatkowy przychód zostanie przeznaczony na udział zawodników w wieloetapowych wyścigach 

kolarskich. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, że zabezpieczyło w budżecie potrzebną 

kwotę i proponuje zaopiniować wniosek pozytywnie.” 

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedź przygotuje BPR. 

 

Ad. 5 e) 

Wniosek Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski w sprawie ufundowania poczęstunku 

oraz dyplomów dla uczestników Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce przedstawił Członek Zarządu Pan 

Jerzy Ptak 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu 

„Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iż posiada środki finansowe na zabezpieczenie 

przedmiotowego przedsięwzięcia w kwocie do 200 zł (brutto) na zakup drobnego poczęstunku 

i dyplomu dla uczestników Konkursu (tj. dla 86 zawodników etapu powiatowego).” 

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią 
Biura. 
Odpowiedź przygotuje BPR. 
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Ad. 5 f) 

Wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie w sprawie zatwierdzenia zmian w przyjętym Uchwałą 

Nr 44/375/08 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 stycznia 2008 r. Programie naprawczym 

dochodzenia do standardów Domu Dziecka na lata 2008- 2009 i wydłużenie czasu jego realizacji 

do końca grudnia 2010 roku przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek w sprawie zatwierdzenia zmian  
w programie naprawczym pozytywnie. Tym samym zobowiązał Dyrektora Domu Dziecka 
w Bodzewie do przygotowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu w tej sprawie.  
Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie do wystąpienia 
do Wojewody o dodatkowe środki związane z realizacją zadań ujętych w Programie 
naprawczym dochodzenia do standardów Domu Dziecka. Dyrektor przygotuje pismo 
na podpis Wicestarosty. 
 
Pismo do Dyrektora Domu Dziecka oraz do Dyrektora PCPR przygotuje WZI.ZA 
 
Ad. 5 g) 

Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Roberta Marcinkowskiego w sprawie materiałów 

przedkładanych radnym na sesje przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi o treści: 
„Zarząd Powiatu zobowiązuje się do niezwłocznego przekazywania Przewodniczącemu Rady 
Powiatu wszelkich materiałów oraz projektów uchwał, które mają trafić pod obrady Rady 

Powiatu.” 
Pismo przygotuje WZI.ZA 

 

Ad. 5 h) 

Wniosek radnego Pana Henryka Sadzkiego w sprawie zamontowania lustra na skrzyżowaniu ulic 

Polna i Mostowa w Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił przekazać wniosek do Komisji 
ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych na terenie Powiatu 
Gostyńskiego.  

 

Ad. 5 i) 

Wniosek Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu w sprawie zwrotu części 

nakładów dokonanych przez WODR w ramach prac adaptacyjnych i remontowych 
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w wynajmowanych pomieszczeniach w budynku ośrodku przy ul. Wrocławskiej w Gostyniu 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 

„Przedkładam wniosek Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu o rozważenie 

możliwości zwrotu w czynszu najmu części wartości Poniesionych nakładów na remont lokalu 

w przychodni w Gostyniu przy Ul. Wrocławskjej 8, tj. kosztów wymiany drzwi wejściowych 

wraz z futryną w pomieszczeniu nr 28 oraz wyłożenia panelami podłogi w pomieszczeniu nr 26. 

Wartość brutto tych nakładów wynosi 1 008,65 zł. WODR w Poznaniu wynajmuje dwa pomieszczenia 

o łącznej powierzchni 35,10 m2 na podstawie umowy najmu z dnia 25 sierpnia 2009 r. zawartej 

na czas oznaczony tj., od dnia 1 września 2009 r. do dnia 31 sierpnia 2012 r. Zgodnie z § 9 tej umowy 

Najemca nie ma prawa bez uprzedniej Pisemnej zgody Wynajmującego do dokonywania 

w wynajętym lokalu adaptacji budowlanych, modernizacji, aranżacji, remontów kapitalnych, itp. 

Wyrażenie zgody przez Wynajmującego następuje w formie pisemnej umowy określającej zakres 

planowanych przez Najemcę robót oraz zasady rozliczenia poniesionych nakładów. W przypadku 

braku uprzedniej zgody, Najemcy nie przysługuje prawo do żądania zwrotu Poniesionych nakładów 

a nadto Wynajmujący zastrzega sobie prawo do żądania doprowadzenia przedmiotu umowy do stanu 

pierwotnego. WODR nie wystąpił o pisemną zgodę Powiatu na remont pomieszczeń, jednak zdaniem 

Wydziału można przychylić się do wniosku o zwrot wartości nakładów. Poniesione przez Wielkopolski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego nakłady związane były z przygotowaniem pomieszczeń 

do rozpoczęcia przez jednostkę działalności. Obecnie miesięczna kwota czynszu najmu, która płaci 

WODR wynosi 770,45 zł brutto. W ramach rozliczenia nakładów, Ośrodek byłby zwolniony z czynszu 

w miesiącu lutym - w całości oraz w marcu - 238,20 zł.” 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Wydziału- 4 głosy „za”. 
Odpowiedź przygotuje Wydział ABG 

 

Ad. 6) 

Zarząd zapoznał się z informacją o drugim przetargu ustnym na sprzedaż prawa własności działki 

nr 79/11 położonej w Kosowie. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” podjął decyzję o przystąpieniu do rokowań 
na sprzedaż nieruchomości oznaczonej jako działka nr 79/11 o powierzchni 7,3190 ha, 
położonej w Kosowie. Cenę wywoławczą nieruchomości ustalono w wysokości 2 400 000,00 zł. 
Zaliczkę ustalono na kwotę 120 000,00 zł. Rokowania zostaną przeprowadzone w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej nr 256, pokój nr 19 w dniu 
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6 kwietnia 2010 r. Pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach należy złożyć do dnia 1 kwietnia 
2010 r. 

 

Ad. 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictw przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Uchwała Nr 120/1037/10 w sprawie udzielenia pełnomocnictw została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Żagańskim przedstawił Sekretarz Pan 

Leszek Maliński.  

 

Uchwała Nr 120/1038/10 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Żagańskim została 
podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Leszno przedstawił Sekretarz Pan 

Leszek Maliński. 

 

Uchwała Nr 120/1039/10 w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Leszno została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań z zakresu pomocy społecznej 

oraz wspierania osób niepełnosprawnych, przewidzianych do zlecenia przez Powiat Gostyński 

organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach priorytetów zadań określonych 

w „Programie współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2010”, formy zlecenia oraz wysokości środków na poszczególne zadania, terminu składania ofert 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Uchwała Nr 120/1040/10 w sprawie określenia szczegółowych rodzajów zadań z zakresu 
pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych, przewidzianych do zlecenia 
przez Powiat Gostyński organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach priorytetów 
zadań określonych w „Programie współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami 
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pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2010”, formy zlecenia oraz wysokości środków 
na poszczególne zadania, terminu składania ofert została podjęta w wyniku głosowania- 4 
głosy „za”. 

 

Ad. 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzieleniu dotacji na realizację zadania 

publicznego na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy 

domowej w 2010 r. przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Uchwała Nr 120/1041/10 w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzieleniu dotacji na realizację 
zadania publicznego na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia 
dla ofiar przemocy domowej w 2010 r. została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Borku Wlkp. w sprawie 

zaliczenia drogi powiatowej nr 4091P do kategorii drogi gminnej przedstawił Sekretarz Pan Leszek 

Maliński. 

Uchwała dotyczy odcinka drogi powiatowej nr 4091P Studzienna- Brześnica (1038 metrów). 

 
Uchwała Nr 120/1042/10 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej Borku 
Wlkp. w sprawie zaliczenia drogi powiatowej nr 4091P do kategorii drogi gminnej została 
podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 
Ad. 7 g) 

Projekt uchwały w sprawie przejęcia środka trwałego- droga asfaltowa leżącego na działkach nr 331/4 

obręb Żytowiecko i działce nr 21 obręb Bukownica, które znajdują się w ciągu drogi 4930P 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Zgodnie z informacją Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu dnia 3.12.2009r. wpłynęło pismo 

od Agencji Nieruchomości Rolnych, Gospodarstwo Rolne Skarbu Państwa Stare Bojanowo w sprawie 

przejęcia środka trwałego – droga asfaltowa leżącego na działkach nr 331/4 obręb Żytowiecko 

i działce nr 21 obręb Bukownica, które wchodzą w skład drogi powiatowej nr 4930P. Środek trwały 

został przejęty po PGR Gola bez w/w działek. Jest to droga asfaltowa publiczna a działki nigdy nie 

weszły do zasobu Agencji. W związku z reformą ustrojową państwa, która weszła w życie z dniem 

1 stycznia 1999r. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przekazała we władanie 

Powiatowemu Zarządowi Dróg w Gostyniu ciąg drogi 4930P wraz z wymienionymi działkami. Wobec 

powyższego PZD wnosi o przejęcie środka trwałego. 
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Uchwała Nr 120/1043/10 w sprawie przejęcia środka trwałego- droga asfaltowa leżącego 
na działkach nr 331/4 obręb Żytowiecko i działce nr 21 obręb Bukownica, które znajdują się 
w ciągu drogi 4930P została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań publicznych w zakresie wydawania orzeczeń 

i opinii dla dzieci niewidomych i słabo widzących oraz dzieci z autyzmem zgłoszonych przez Powiat 

Rawicki przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

„W związku z brakiem możliwości wykonywania czynności zmierzających do wydawania orzeczeń 

i opinii dla dzieci niewidomych i słabo widzących oraz dzieci z autyzmem przez Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną w Rawiczu Starosta Rawicki zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody 

na współpracę w tym zakresie z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu i zawarcie 

stosownego porozumienia z Zarządem Powiatu Gostyńskiego. Zgodnie z § 3 ust. 5 Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 września 2008 r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych 

przez zespoły orzekające działające w publicznych poradniach psychologiczno – pedagogicznych 

(Dz. U. Nr 173 poz. 1072)  orzeczenia oraz opinie dla dzieci niewidomych i słabo widzących, 

niesłyszących i słabo słyszących oraz dla dzieci z autyzmem wydają zespoły działające w poradniach 

wskazanych przez kuratora oświaty - za zgodą organu prowadzącego. Równocześnie art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 

ze zm.) wskazuje, że Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego. Opiniując pozytywnie inicjatywę 

Starosty Rawickiego Wydział proponuje przestawienie Radzie Powiatu Gostyńskiego projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań publicznych w zakresie 

wydawania orzeczeń i opinii dla dzieci niewidomych i słabo widzących oraz dzieci z autyzmem 

i zawarcie przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego stosownego porozumienia z Zarządem Powiatu 

Rawickiego.” 

 

Uchwała Nr 120/1044/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Gostyński zadań publicznych w zakresie 
wydawania orzeczeń i opinii dla dzieci niewidomych i słabo widzących oraz dzieci z autyzmem 
zgłoszonych przez Powiat Rawicki została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 7 i) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania Powiatowej Państwowej Komendzie Straży Pożarnej 

w Gostyniu materiałów do neutralizacji skażeń przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
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Uchwała Nr 120/1045/10 w sprawie przekazania Powiatowej Państwowej Komendzie Straży 
Pożarnej w Gostyniu materiałów do neutralizacji skażeń została podjęta w wyniku głosowania- 
4 głosy „za”. 

 

Ad. 7 j) 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Gostyńskiego do realizacji projektu „Aktywni razem. 

Program aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Gostyńskim” w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Podziałanie 

7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

„Zgodnie z informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu projekt zakłada realizację 

działań aktywizujących usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych i domu dziecka 

w Bodzewie (indywidualne programy usamodzielniania, warsztaty rozwoju osobistego - 

komunikacyjne i prezawodowe, wsparcie dochodowe, praca socjalna, poradnictwo psychologiczne) 

oraz działań aktywizujących osoby niepełnosprawne (szkolenia — indywidualne ścieżki rozwoju 

turnusy rehabilitacyjne, praca socjalne, poradnictwo psychologiczne, prawne). W przypadku złożenia 

wniosku Powiat Gostyński otrzyma dofinansowanie do wysokości maksymalnej 347.137,41 zł. 

Warunkiem jest wkład własny w wysokości 10,5 % wartości projektu tj. 40.725,62 zł, z tego 50% 

(tj. 20.362,81 zł) będzie pochodzić ze środków PERON, a pozostałe 50% (tj. 20.362,81 zł) winno 

pochodzić ze środków własnych Powiatu Gostyńskiego. Jednocześnie informuję, że w przypadku 

wyrażenia przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego zgody na realizację projektu wkład własny powiatu 

będzie pochodził ze środków znajdujących się w budżecie PCPR w Gostyniu. Będą to środki 

na usamodzielnienia wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo -wychowawczych, 

gdyż świadczenia te są wydatkami kwalifikowanymi w projekcie. W przypadku przystąpienia 

do realizacji projektu proszę również o przeznaczenie 347.137,41 zł na pokrycie wydatków w ramach 

projektu. Środki te zostaną do końca br. zrefundowane z dotacji Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

przyznanej Powiatowi Gostyńskiemu. Jednocześnie proszę o upoważnienie mojej osoby 

do reprezentowania powiatu w zakresie dotyczącym złożenia, realizacji i rozliczenia ww. wniosku 

„Aktywni razem. Program aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Gostyńskim”.” 

 

Uchwała Nr 120/1046/10 w sprawie przystąpienia Powiatu Gostyńskiego do realizacji projektu 
„Aktywni razem. Program aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Gostyńskim” 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja integracji społecznej, 
Działanie 7.1 Podziałanie 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe 
centra pomocy rodzinie została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
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Ad. 7 k) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwrot wartości części poniesionych nakładów 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Uchwała ta jest konsekwencją pozytywnego rozpatrzenia wniosku Wielkopolskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Poznaniu w pkt. 5 i) protokołu. 

 

Uchwała Nr 120/1047/10 w sprawie wyrażenia zgody na zwrot wartości części poniesionych 
nakładów została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 7 l) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Uchwala Nr 120/1048/10 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 7 m) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie powiatu na 2010 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak poinformowała o wniosku Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie zwiększenia planu finansowego jednostki 

o kwotę 1.000 zł w związku z koniecznością usuwania śniegu z dachu budynku oraz wniosku 

Kierownika Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej i Wsparcia dla Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w sprawie zwiększenia dofinansowania Ośrodka w 2010 r. o kwotę 20.000 zł.  

 

Zarząd rozpatrzył wniosek Dyrektora ZSOiZ w Krobi negatywnie, prace związane z usuwaniem 
śniegu mają zostać wykonane w ramach środków posiadanych przez szkołę- 4 głosy „za”. 
Zarząd postanowił rozpatrzyć wniosek Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
i Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w terminie późniejszym- 4 głosy „za”. 
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 120/1049/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 rok została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
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Ad. 7 n) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej do Gminy Borek Wlkp. przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora 

Gościniak. 

 

Uchwała Nr 120/1050/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej do Gminy Borek Wlkp. została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 7 o) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXVI/299/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie wydatków 

budżetu powiatu, które w 2009 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 120/1051/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/299/09 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 grudnia 
2009 r. w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2009 r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 7 p) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Grabonogu przedstawił Sekretarz Pan 

Leszek Maliński. 

 

Uchwała Nr 120/1052/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Grabonogu została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 7 q) 

Projekt uchwały w sprawie oddania w trwały zarząd nieruchomości na rzecz Powiatowego Zarządu 

Dróg w Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Wnioskiem z dnia 25 stycznia 2010 r. Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu zwrócił się do Zarządu 

Powiatu Gostyńskiego o oddanie w trwały zarząd nieruchomości oznaczonych jako działki nr 68/7 

i 68/9, położonych w Bodzewie, gmina Piaski. Przedmiotowe nieruchomości stanowią własność 

Powiatu Gostyńskiego i zajęte są pod drogę powiatową nr 4907P Gostyń - Pępowo. Powiatowy 

Zarząd Dróg W Gostyniu wykonał na nich inwestycję polegającą na przebudowie drogi  

i pobudowaniu na nich zatoki autobusowej. Ponieważ przedmiotowe nieruchomości stanowią drogi 
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publiczne, zgodnie z art. 83 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zmianami) nie pobiera się opłat rocznych za ich oddanie 

w trwały zarząd.  

Uchwała Nr 120/1053/10 w sprawie oddania w trwały zarząd nieruchomości na rzecz 
Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 7 r) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nabycia 

udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

 

Uchwała Nr 120/1054/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy 
„za”. 
 
Ad. 7 s) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 120/1055/10 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 7 t) 

Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia rokowań na sprzedaż nieruchomości położonej w Kosowie 

przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Uchwała jest konsekwencją podjętej decyzji w pkt. 7 niniejszego protokołu. 

 

Uchwała Nr 120/1056/10 w sprawie ogłoszenia rokowań na sprzedaż nieruchomości położonej 

w Kosowie została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 8 a) 

Zarząd zapoznał się z pismem Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu będącym 

odpowiedzią na wniosek złożony przez radną Panią Kazimierę Puślednik w sprawie remontu drogi 

wojewódzkiej Nr 434 (protokół Zarządu z dnia 3 grudnia 2009 r.). 

Kopia pisma zostanie przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu Panu Robertowi 

Marcinkowskiemu oraz radnej Pani Kazimierze Puślednik. 

Pismo przygotuje WZI.ZA. 
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Ad. 8 b) 

Zarząd zapoznał się z pismem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski w sprawie rozważenia 

członkowstwa Powiatu Gostyńskiego w Stowarzyszeniu. 

Pismo stanowi załącznik do protokołu. 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski jest jedną z największych regionalnych organizacji 

jednostek samorządu terytorialnego Rzeczpospolitej Polskiej. Istnieje od 1991 roku i obecnie skupia 

113 gmin oraz 14 powiatów z terenu Wielkopolski. Stowarzyszenie działa na rzecz integracji 

poszczególnych szczebli samorządu terytorialnego. Stanowi forum wymiany doświadczeń i inicjatyw 

skierowanych na rozwój Wielkopolski. Powiat gostyński jest członkiem Związku Powiatów Polskich, 

w którym składki członkowskie opłacane są kwartalnie. Mając powyższe na uwadze Biuro Promocji 

i Rozwoju Powiatu proponuje rozpatrzyć prośbę Stowarzyszenia negatywnie. Nie widzimy zasadności 

przystąpienia do SGiPW.” 

Zarząd Powiatu postanowił udzielić negatywnej odpowiedzi w sprawie członkowstwa 
w Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
Pismo przygotuje BPR. 

 

Ad. 9) 

Zarząd przyjął sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

Zgodnie z art. 30a Karty Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 ze zmianami) 

w terminie do dnia 10 lutego organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego 

sporządza sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę - za rok 

ubiegły, natomiast w terminie 7 dni od sporządzenia sprawozdania organ prowadzący szkołę 

przedkłada je regionalnej izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki 

samorządu terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom 

zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 

Sprawozdanie zostanie przekazane Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 10, 11) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
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Ad. 12) 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął sto 

dwudzieste posiedzenie Zarządu.  

 
 

Przewodniczący Zarządu 
 
Andrzej Pospieszyński 

Członkowie Zarządu: 
 

1. Janusz Sikora                   

2. Grzegorz Józefowski  

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak    

 

 

 

Protokołowała:  

Elżbieta Mikstacka 

 

 


